

ساختمان وزارت نیرو پس از ساعت‌ها آتش سوزی غیر قابل استفاده شد

## آتش در بایگانی

سختگویی آتش نشانی: علت اصلی آتش سوزی نیاز به بررسی دارد، اما با توجه به شواهد، نقص در سیستم‌های مکانیکی و برقی ساختمان علت بروز حادثه است

وزارت نیرو با صدور اطلاعیه‌ای از برکناری یکی از مدیران این وزارتخانه به دلیل تخلف و نداشتن کفایت لازم در امر مدیریت خبر داد

امیر حسین خاوجوی | بار دیگر آتش به جان یک ساختمان قدیمی در تهران افتاد. این بار نوبت ساختمان سیزده طبقه وزارت نیرو بود که ساکنان میدان ولیعصر تهران را مضطرب و نگران به کوچه ملای در شمال شرقی یکی از پرخطرترین میدان‌های پایتخت بکشاند؛ کوچی‌های که شعله‌های دوداز دوشنبه صبح در آن شروع به زبانه کشیدن کرد. نیروهای آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند. پلیس کوچه محل حادثه و خیابان‌های اطراف را بست و جدال مردان آتش شروع شد. صحنه‌هایی که برای شهروندان تهرانی یاد و خاطره تلخ پلاسکو را زنده کرد. خبر احتمال ریزش این ساختمان و دستور تخلیه خانه‌های اطراف محل حادثه هم باعث شد برای ساعتی شهروندان تهرانی دوباره

۱۵ صفحه

ورزش

جزییات سفر رئیس فدراسیون جهانی فوتبال به ایران مشخص شد

## اینفانتینو خواهان دیدار با رئیس جمهوری

رئیس فیفا علاوه بر تماشای دربی و بازدید از فستیوال زنان با بزرگان فوتبال ایران دیدار کوتاهی برگزار می‌کند

۱۴ صفحه

سرمقاله

## آلودگی گفتاری!

ما با وضعیت‌های آلوده گوناگونی مواجه هستیم؛ برخی کمتر و برخی بیشتر. آلودگی هوا در رأس همه است. همین الان که این یادداشت نوشته می‌شود (۱۷ بهمن) از پنجره خانه می‌توان هوای آلوده را دید که افق اندکساری را در تیررس چشم قرار می‌دهد و مدارس پایتخت نیز تعطیل شده است. دیروز از آقای پزشکی که رئیس موسسه‌های مربوط به سرطان است، نقل می‌شد که اثرات این آلودگی نه بر ما که ۶۰ سالگی خود را رد کرده‌ایم که بر نوه‌هایمان ظاهر خواهد شد. شاید یکی از علل بالا بودن میزان سرطان در جوامع پیشرفته نیز وضعیت فضاهای شهری آنها در دوران پیش از جنگ جهانی دوم است که اکنون بر کودکان آن دوره که در سنین ۶۰ و ۷۰ ساله هستند، عارض شده است. البته خیلی نیاز نیست منتظر ۵۰ سال دیگر شویم، هم‌اکنون هم به نقل از روزنامه شهروند، وزارت بهداشت آلودگی هوا را عامل مرگ ۲۰ هزار ایرانی در سال ۱۳۹۵ دانسته است.

آلودگی آب و سفره‌های زیرزمینی نیز مشکل دیگری است که به علل گوناگون و از جمله کاهش میزان آب و افزایش پساب‌های صنعتی و شهری گریبان بسیاری از مناطق را گرفته است. آلودگی‌های صوتی نیز در کنار آلودگی آب و هوا، مشکل مهم دیگر ما به‌ویژه در جوامع شهری است. ولی همه این آلودگی‌ها در برابر آلودگی ادبیات و گفتار فاقد اهمیت یا حداقل کم‌اهمیت می‌شوند. شاید به‌نوعی بتوان مدعی شد که تمام این آلودگی‌ها ریشه در آلودگی گفتاری هم دارد یا حداقل شدت از آن متاثر است، زیرا گفتار آلوده، بازتابی از ذهن و فکر نامنظم است و چنین فکری نمی‌تواند مشکلات جامعه را بشناسد یا آن را حل کند؛ در نتیجه آلودگی‌های اجتماعی و جامعه افزایش پیدا می‌کند. آلودگی گفتاری چیست؟ آلودگی هوا یعنی وجود ذرات و نیز ترکیب‌های مسموم کننده در هوا که استنشاق آنها برای دستگاه تنفسی ما زیانبار است. این تعریف را برای آلودگی ادبیات یا گفتار هم می‌توان برشمرد. وجود گزاره‌هایی در سخن که نه تنها هیچ کمکی به بصیرت و آگاهی ما نمی‌کند، بلکه شنونده را گمراه‌تر و بی‌بصیرتر و مرزهای حقیقت و دروغ را برای او کمرنگ‌تر از همیشه می‌کند. از این نوع گفتارهایی که بصیرت‌زدایی بیشتری فرمی‌برد، نزد مسئولان جامعه ما کم نیست. یکی از آخرین نمونه‌های آن سخنان رئیس سازمان محیط زیست است که از مافیای خودرو نام برد. واقعیت این است که همه می‌دانیم خودرو یک صنعت و کالای بسیار مهم در کشور است. به همین علت نیز زندگی میلیون‌ها نفر به نحوی

رئیس جمهوری در نشست خبری:

# آینده از امروز حتما بهتر خواهد بود

- تنها شنیدن صدای مردم کافی نیست
- به مردمی که در رنج هستند توجه داریم
- به اعتراضات احترام می‌گذاریم
- بر جام بازی نوبسی نمی‌شود
- نیازمند گفت‌وگوی ملی هستیم
- راه جوانان را بشنویم و بپذیریم
- همه مسئولان اصل اعتراض را بپذیرفته‌اند
- افزایش نرخ ارز دلایل تجاری و اقتصادی ندارد
- همین صفحه و صفحه‌های ۲ و ۴



عکس: بهر

گفت‌وگو

## کارخانه‌ام در کیفم است

گفت‌وگو با سیامک نوروزی طراح دستگاهی که بطری‌های پلاستیکی را به نخ و طناب تبدیل می‌کند

۱۰ صفحه

اقتصاد

تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی در استان شمالی به صفر رسید

## مهار زمین خواران مازندران

رئیس جهاد کشاورزی مازندران: دست‌دلان را از بازار خرید و فروش زمین‌های کشاورزی کوتاه کردیم

۵ صفحه

نجات

## پای جدید «جوآن»

پرینترهای سه بعدی افراد نیازمند و متخصصان را به هم نزدیک خواهد کرد

۹ صفحه

رئیس جمهوری در نشست خبری:

## آینده ما از امروز حتما بهتر خواهد بود

همان راه باشد تا ما بتوانیم برنامه‌هایمان را برای مردم پیاده کنیم.»

گرانی ارز نمی‌تواند دلایل اقتصادی داشته باشد

حسن روحانی در پاسخ به اولین سوال مبنی بر راهکار دولت برای خروج از بحران افزایش قیمت ارز گفت: نرخ ارز را متعادل نمی‌بینیم و باید به تعادل برسند. اگر نرخ ارز بالاتر از هفته‌های پیش است، حتما نمی‌تواند دلایل تجاری و اقتصادی داشته باشد.

چرا که مادر تأمین ارز و همچنین مخارج ارزی ترانزمان مثبت است. درآمد ارزی ما بیش از مخارج ارزی مان است. نمی‌تواند دلایل اقتصادی داشته باشد، چون این موضوع که برخی‌ها می‌گویند خود دولت است. ارز گرانی کرده است، در صورتی صحیح است که دولت کسری بودجه داشته باشد. ما امسال کسری بودجه نداریم. روحانی در تصریح سخنانش گفت: ۱۰ ماه گذشته هم نشان داد که امسال شرایط از سال‌های گذشته بهتر است. سال‌های گذشته در دی و بهمن دچار مشکلاتی شده بودیم اما امسال مشکلی نداریم. وی سپس گفت: قاعدتا افزایش نرخ ارز دلیل روانی و تبلیغاتی دارد. من به مردم اطمینان می‌دهم که آینده ما از امروز حتما بهتر خواهد بود، حتی در درآمدهای ارزی و غیرنفتی وضع ما از گذشته بهتر بوده است. بنابراین شرایط مادر آینده بهتر خواهد بود. تصمیماتی برای کنترل نوسانات ارز گرفته شده که بخشی از آن را رئیس بانک مرکزی اعلام کرده یامی کند.

توصیه ارزی به مردم

رئیس جمهوری در ادامه این نشست خبری در پاسخ به پرسش‌های مبنی بر این که آیا دولت صدای مردم را در اعتراضات اخیر نسبت به تورم و گرانی شنیده و اگر شنیده است، آیا به دنبال ترمیم تیم اقتصادی خود است یا نه؟ اظهار کرد: اعتراض من به همین شیوه سوال پرسیدن شماس است. شما وقتی خواست مردم را فقط در بخش اقتصاد می‌بینید، همین به معنای نسنسین صدای مردم است.

ادامه در صفحه ۲

یادداشت

رویت هلال احمر در قلب کویر

علی اصغر بیوندی  
رئیس جمعیت هلال احمر



امروز ۱۷ بهمن در صحرای طیس پایگاه امداد و نجات بین شهری مسجد شکر را افتتاح کردیم. درست در جایی که بالگردهای آمریکایی سقوط کرده بودند.

اینجا منطقه‌ای است که خداوند الطاف خفیه اش را یک بار دیگر به ملتی که انقلاب کرده بودند، نشان داد. امروز و در دهه فجر و در قلب کویر نام جمعیت هلال احمر در جایی نقش بست که جزئی از تاریخ بزرگ ما است.

بالگرد جمعیت هلال احمر امروز در کنار لاشه بالگردهای آمریکایی نمای ویژه‌ای به این منطقه تاریخی بخشیده بود. اینجا و در کنار محل مسجد مسجدی ساخته شده به نام مسجد شکر برای شکرگزاری بر الطاف خفیه الهی. اکنون و در طلیعه سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب باید بار دیگر خدای را سپاس گوئیم که با همت بزرگ امدادگران و داوطلبان و کمک‌های دولت و نظام جمهوری اسلامی هلال احمر حتی در قلب کویر قابل رویت است.

گزارش

## سرعت گرفتن تغییرات در جزیره قشم و چالش‌های پیش‌رو

## پوست انداختن یک جزیره

جمعیت قشم تا سال ۱۴۰۴ به ۳۸۰ هزار نفر می‌رسد

۷ صفحه

فرهنگ و هنر

منیزه حکمت از فیلم جدید جاده قدیم می‌گوید

ابعاد مختلف و ترسناک اتفاقی چون تجاوز

۱۲ صفحه

به حال باحال...  
Park  
لوکس‌ترین و بزرگ‌ترین پارک آبی سرپوشیده خاورمیانه

اینجا هنوز تابستونه...!

اتوبان تهران کرج، بعد از بزرگراه آزادگان، اولین خروجی شهرک گلستان، خیابان شمیم، آیمارک  
www.opark.ir  
تلفن: ۰۲۱-۴۹۲۶۴۰۲۱

ما را در فضای مجازی با این آدرس‌ها دنبال کنید



Follow us on

https://www.telegram.me/Shahrvand\_Newspaper



Follow us on

https://www.instagram.com/Shahrvand-Newspaper